
Identifikace a vyhodnocení kritických procesů 

Systém řízení věcí veřejných, který je založený v České republice ústavou a zákony a jehož cílem je bezpečí a 
udržitelný rozvoj občanů a státu, stanovuje tři provázané úrovně řízení. 
 

 
 
 
Příklad: 
Kritické procesy na letišti jsou procesy, u kterých mohou vznikat škody a ztráty na chráněných aktivech, tj. jsou 
s nimi spojena velká rizika. 

 

Proces posouzení rizik určuje závažnost 
nebezpečí.  
U největších rizik jsou považována 
okamžitá bezpečnostní opatření, což 
často vyžaduje analýzu nákladů a 
přínosů. 
Strategie bezpečnosti spočívá v řešení 
rizik s nejvyšší prioritou. Může být 
několik možností jak riziko řešit. 
1. Rozložení rizika mezi všechny 

zúčastněné. 
2. Zcela eliminovat riziko. 
3. Přijmout riziko a pokračovat 

v provozu beze změny. 
4. Zmírnit riziko pomocí protiopatření, 

které riziko sníží. 
 

Normální úroveň řízení – cílem je bezpečí a rozvoj základních 
chráněných aktiv a dalších aktiv podporujících kvalitu života lidí 
(rekreace, sport, kultura, památky atd.) 
Nouzové řízení – cílem je ochrana základních chráněných aktiv, včetně 
zvládnutí každé nouzové situace pomocí standardních zdrojů, sil a 
prostředků. 
Krizové řízení – cílem je ochrana životů a zdraví lidí a přežití každé 
kritické situace pomocí standardních i nadstandardních zdrojů, sil a 
prostředků.


